令和７年４月１１日

報道 機 関 各 位

青森県交通・地域社会部地域生活文化課
青森県警察本部生活安全部生活安全企画課

令和７年度「春の安全・安心まちづくり推進大会」の実施について

このことについて、下記のとおり実施しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 目的
青森県犯罪のない安全・安心まちづくり推進条例に定められた春の「安全・安心まち

づくり旬間」（４月21日～４月30日）を広く県民に広報し、旬間中の活動気運を高める
ために実施するもの。

２ 日時及び場所
令和７年４月17日（木）14：00～14：45
推進大会： 青森県観光物産館アスパム １階イベントホール
出 動 式： 青森県観光物産館アスパム 正面玄関前広場

３ 主催者
青森県／青森県教育委員会／青森県警察本部／青森県犯罪のない安全・安心まちづく

り推進協議会／公益社団法人青森県防犯協会連合会／青森地区防犯協会

４ 参加者等
（１）主 催 者 青森県知事、青森県教育委員会教育長、青森県警察本部長ほか
（２）来 賓 青森市長、青森県公安委員会委員長、青森県少年警察ボランティア連

絡協議会長ほか
（３）一般参加 青森地区防犯指導隊、シルバーポリス、「子ども１１０番の車」事業

所ほか

５ 次第
（１）推進大会

ア 主催者挨拶（青森県知事、青森県警察本部長）
イ 来賓挨拶 （青森市長）、来賓紹介
ウ 記念品贈呈（青森市立浦町小学校新入学児童２名に記念品を贈呈）
エ 誓いのことば（青森市立浦町小学校新入学児童による誓いのことば）
オ 決意宣言 （青森地区防犯指導隊長）

（２）「子ども１１０番の車」出動式
「子ども１１０番の車」紹介、市内パトロール出動

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課 交通・地域社会部 地域生活文化課
交通・地域安全グループ
総括主幹（ＧＭ）中澤 文子

内線 ２６５２
電話番号

直通 ７３４－９２３２

報 道 監 交通・地域社会部 次長 奥田 昌範